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1.  Dialogmøde - Norddjurs Biblioteker 

 

00.01.00.P35   21/15778   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

 Kultur- og fritidsudvalget afholder dialogmøde med Norddjurs Kommunes Biblioteker kl. 

13.45 – 14.30.  

Biblioteksleder Lars Lerche deltager under punktet. 

  

Følgende punkter er på dagsordenen: 

 Rundvisning 

 præsentation af Norddjurs Biblioteker 

 erfaring og læring fra covid-19 

 digitale muligheder og krav til bibliotekerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Dialogmødet har sammenhæng med kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitikkerne samt 

strategierne. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at dialogmødet godkendes. 

Bilag: 

1 Åben bilag til KFU Biblioteksoverblik 45730/22 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

KFU godkender dialogmødet og bemærker Norddjurs Bibliotekers bidrag som kulturinstitu-

tion i Norddjurs Kommune samt bibliotekernes tanker om forandring i en digital tidsalder før 

og efter covid-19. 
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2.  Projekt Fjellerup Strandliv - Præsentation af materiale 

 

04.21.00.P15   21/1314   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet den 21. februar 2022 blev LabLand valgt som rådgiver på Projekt Fjellerup 

Strandliv. 

 

Med udgangspunkt i LabLands tilbud har rådgiver og forvaltning i arrangeret første ”sprint 

workshop” med den lokale arbejdsgruppe, som blev afholdt torsdag den 10. marts. På works-

hoppen gik deltagerne sammen med LabLand og besøgte de 4 nedslag langs stranden, og her-

efter blev der på Thomasminde præsenteret skitser til de 4 nedslag, som arbejdsgruppen kun-

ne komme med input til. Input fra arbejdsgruppen er blevet indarbejdet i det visuelle udkast til 

dispositionsplan, som er udarbejdet af rådgiver.  

Forvaltningen har i den forbindelse modtaget to henvendelser, som er vedlagt. 

 

LabLand præsenterer udvalget for vedlagte dispositionsplan, og udvalget kan herefter komme 

med input til dette. På baggrund af dialogen mellem udvalget og LabLand, arbejdes der videre 

med materialet, frem mod en endelig dispositionsplan til godkendelse på ekstraordinært ud-

valgsmøde den 5. april 2022.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Projekt Fjellerup Strandliv har sammenhæng til turismestrategi, landdistriktsstrategi samt kan 

medvirke til at realisere bosætningspotentialet i Fjellerup.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget kommer med input til dis-

positionsplan. 

Bilag: 

1 Åben Svar på henvendelse om stisystem ved Fjellerup Strand 43111/22 

2 Åben Tilbagemelding på workshop fra Fiskerhuset 43329/22 

3 Lukket     

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Drøftet. 

 

Udvalget ser frem til, at der i perioden frem til næste præsentation er en faglig dialog mellem 

rådgiver og forvaltning i forhold til de muligheder og begrænsninger, der er inden for for-

søgstilladelsen.  

 

Udvalget bemærker, at det er væsentligt, at projektet ved næste præsentation er beskrevet som 

”moduler”, så muligheden for op- eller nedskalering bliver tydelig. Samtidig er det væsentligt, 

at det er tydeligt hvilke delelementer, der er inden for projektets rammer, og hvilke delele-

menter, som kommunen eventuelt kan vælge at udføre efterfølgende hvis muligt. 

 

Kort med strandbeskyttelseslinjen vedlægges som bilag til udvalgsmødet den 5. april 2022. 
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3.  Projekt bæredygtig landsby Stenvad 

 

01.00.05.P00   21/4874   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Projekt bæredygtig landsby Stenvad har til formål at starte en bæredygtig udvikling af Sten-

vad som landsby, særligt i relation til FN’s udviklingsmål nr. 11 (bæredygtige byer og lokal-

samfund) og udviklingsmål nr. 13 (klimaindsats). Projektet er støttet med 0,100 mio. kr. af 

Region Midtjylland og 0,100 mio. kr. fra kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje i 2021. 

Opstart af projektet har været forsinket, og udvalget skal nu træffe beslutning om, hvorvidt 

projektet skal gennemføres og i så fald, hvordan det skal organiseres. 

 

I 2021 blev der afsat et udgiftsbudget på 0,200 mio. kr. og et indtægtsbudget på 0,100 kr. til 

projektet. Der er i 2021 modtaget tilskud på 0,100 mio. kr. fra Region Midtjylland, mens ud-

giftsbudgettet ikke er anvendt. I overførselssagen vedrørende uforbrugte midler fra 2021 til 

2022 indgår således 0,200 mio. kr.  

 

Den 26. april 2022 skal overførslerne fra 2021 til 2022 godkendes af kommunalbestyrelsen. 

Der er normalt godkendelse og koordineringsprincipper for anvendelse af overførslerne, men 

undtaget disse principper er projekter med ekstern finansiering. Projekter, hvori der indgår 

ekstern finansiering, er der fuld overførselsadgang og mulighed for at anvende disse 100 %. 

 

På baggrund af forsinkelsen har forvaltningen været i dialog med Region Midtjylland, der har 

godkendt at projektet forlænges, således at det kan gennemføres i en periode på 6 måneder fra 

den 21. marts – 21. september 2022. Mail om forlængelse fra Region Midtjylland er vedlagt. 
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Budgettet for projektet i ansøgningen til Region Midtjylland er fordelt som følgende: 

 

Udgifter 2021 2022 I alt 

Projektledelse 40.000 35.000 75.000 

Projektmedarbejdere    

Administrativt personale 10.000 10.000 20.000 

Lønudgifter 

Transport    

Produktion    

Møder og arrangementer 30.000 10.000 40.000 

Køb af eksterne ydelser (f.eks. kon-

sulenter) 

30.000 10.000 40.000 

Kommunikation og formidling 15.000 10.000 25.000 

Aktiviteter 

Evaluering og erfaringsopsamling    

I alt  125.000 75.000 200.000 

 

Projektet omhandler en kortlægning og udvikling af bæredygtige initiativer i byen, der til-

sammen skal medvirke til at udarbejde en bæredygtig udviklingsplan med konkrete aktiviteter 

i byen. En detaljeret beskrivelse er projektansøgningen vedlagt som bilag. 

 

Forvaltningen har i såvel projektansøgningsfasen, som i den efterfølgende periode, været i 

dialog med Stenvad Borgerforening og Landsbyklyngen MiN omkring organisering og aktivi-

teter i projektet. På baggrund heraf er der to modeller for projektets fremtid. 

 

Forvaltningen ansatte ved årsskiftet en projektleder for at kickstarte og gennemføre projektet, 

da halvdelen af projektperioden på dette tidspunkt var gået. Ansættelsen skete ud fra den for-

udsætning at Norddjurs Kommune skulle kunne gennemføre projektet.  

 

Den model blev udfordret af projektinteressenter i Stenvad, hvorfor Region Midtjylland er 

blevet kontaktet med henblik på fristforlængelse og mulig omorganisering af projektledelses-

ansvaret. Region Midtjylland er nu vendt positivt tilbage. På baggrund heraf skal udvalget 

tage stilling til 2 modeller for projektets fremtid. 
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1. Stenvad Borgerforening overtager ansvar for afvikling af projektet og bliver i praksis 

projektejer med ansvar for gennemførelse af projektets aktiviteter og økonomi, her-

under ansættelse af projektleder. Norddjurs Kommune deltager i projektets styregrup-

pe, for at sikre regionens og kommunens interesser i projektet.  

 

2. Projektet igangsættes ikke. 

 

I forhold til de modeller der har været afprøvet, eller som er i spil, har forvaltningen haft en 

dialog med Stenvad Borgerforening. De er vendt positivt tilbage på Model 1 og har ønsket at 

påtage sig projektledelsen med ønske om at fastholde en organisering med administrativ del-

tagelse fra Norddjurs Kommune i projektets styregruppe og at projektet skal ske i samskabel-

se med Norddjurs Kommune. Dette et helt i overensstemmelse med det oprindelige projekt.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet hænger sammen med Norddjurs Kommunes landdistriktsstrategi samt bosætnings-

indsats.  

Økonomiske konsekvenser 

Såfremt Stenvad Borgerforening skal drive projektet, vil det medføre, at de afsatte projekt-

midler skal udbetales fra Norddjurs Kommune til borgerforeningen. Tilskuddet fra Region 

Midtjylland på 0,100 mio. kr. er i 2021 registreret i Norddjurs Kommunes regnskab, mens det 

samlede uforbrugte udgiftsbudget på 0,200 mio. kr. afventer overførsel fra 2021 til 2022, 

hvilket besluttes i kommunalbestyrelsen den 26. april 2022. 

 

Hvis projektet fremadrettet skal administreres af Stenvad Borgerforening, kræver dette at 

budgettet overføres hertil via et tilskud på 0,200 mio. kr. 

 

Hvis projektet derimod ikke realiseres vil tilskuddet fra Region Midtjylland på 0,100 mio. kr. 

skulle tilbagebetales, mens det resterende budget på 0,100 mio. kr. tilbageføres kultur- og 

fritidsudvalgets udviklingspulje, hvor det oprindeligt er finansieret af. 
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget beslutter,  

 

1. at projektet overdrages til Stenvad Borgerforening og Norddjurs Kommune udbetaler 

et tilskud på 0,200 mio. kr. svarende til de afsatte midler (model 1), 

alternativt 

2. at projektet ikke igangsættes (model 2) 

3. at endelig udbetaling eller tilbageførsel af midlerne vil ske umiddelbart efter kommu-

nalbestyrelsens godkendelse af overførselssagen den 26. april 2022. 

Bilag: 

1 Åben Forlængelse af Projekt Bæredygtig Landsby - Stenvad 35652/22 

2 Åben Ansøgning Bæredygtig Landsby - Stenvad 35933/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Et flertal bestående af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Sebastian Rode-Møller Grauert (I), Ben-

no Blæsild (V), Fritz Birk Sørensen (A) godkendte model 1 (indstillingens punkt 1 og 3) i 

lyset af, at der er forvaltningsmæssig repræsentation i styregruppen, og at et projekt med 

samme formål finder sted på Anholt. 

 

Et mindretal bestående af Niels Skov Pedersen (C) tiltræder ikke indstillingen. 

 

Udvalgsmedlem Niels Skov Pedersen (C) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen 

behandles i kommunalbestyrelsen ved først kommende kommunalbestyrelsesmøde. Medlem-

met bemærker, at han ønsker, at de to bæredygtighedsprojekter behandles ens organisatorisk. 
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4.  Djursland for fuld Damp - Driftsaftale overgangsperiode for Stenvad Mosebrugscenter 

 

24.05.00.A00   22/2667   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På kultur og fritidsudvalgets møde den 20. september 2021, blev det besluttet, at en ny fore-

ning skal overtage driften af Stenvad Mosebrugscenter, og Djursland For Fuld Damp (DFFD) 

dermed ikke længere skal varetage driften. Djursland For Fuld Damp skal fortsat drive skin-

necykler i Allingåbro. I budgetaftalen for 2022 står følgende vedrørende Stenvad Mosebrugs-

center:  

”Til mødestedsprojektet i Stenvad og Djursland For Fuld Damp er der afsat 0,3 mio. kr. år-

ligt til fremtidig drift af Folkets Fabrik, Stenvad Mosebrug samt 0,4 mio. kr. i 2022 til opde-

ling af de to foreninger, der sikrer at Djursland For Fuld Damp kan fortsætte i Allingåbro. 

Der vil i 2022 være et arbejde med at få kortlagt økonomien for den videre drift.” 

 

Økonomien er ved en opdeling fordelt således på de 2 foreninger: 

 

Tilskud til drift af Stenvad Mosebrugscenter i 2022: 

 

Driftstilskud (svarer til det nuværende driftstilskud til Stenvad Mosebrug) 0,974 mio. kr. 

Driftstilskud Mødestedsaktiviteter (ekstra årlige midler, der er afsat til Mose-

bruget i budget 2022 og frem) 

0,300 mio. kr. 

Turistomlægning (tilskud der er betalt til DFFD siden 2016 for at fastholde le-

delsesopgaven og lokal turistservice på Stenvad Mosebrug) 

0,500 mio. kr. 

I alt ifølge forslag til midlertidig driftsaftale opdelt i 12/12 dele til udbeta-

ling pr. måned til den forening der står for driften 

1,774 mio. kr. 
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Tilskuddet til Djursland For Fuld Damp vil udgøre følgende beløb i 2022: 

 

Driftstilskud (svarer til det nuværende tilskud til DFFD  0,247 mio. kr. 

Tilskud til drift fra budget (ekstra tilskud der er afsat i budgettet i 2022) 0,400 mio. kr. 

Tilskud til renter og afdrag på foreningens lån i kommunekredit 0,094 mio. kr. 

I alt  0,741 mio. kr. 

Herudover har Djursland For Fuld Damp modtaget covid-19-kompensation på 0,060 mio. kr. i 

2021, og modtaget et ekstraordinært driftstilskud i 2021 på 0,100 mio. kr. fra økonomiudval-

gets pulje til værn om servicerammen. 

 

Djursland For Fuld Damps eksisterende driftsaftale udløber 31. december 2022, og vil, i for-

bindelse indgåelse af vedlagte aftale, blive opsagt. 

 

På baggrund af de politiske beslutninger om at en ny forening skal drive Stenvad Mosebrugs-

center, har forvaltningen udarbejdet et udkast til en overgangsaftale for Djursland For Fuld 

Damps drift af Mosebrugscentret, indtil den nye forening overtager driften. Driftsaftalen er 

fremsendt til Djursland For Fuld Damp, der skal godkende den nye driftsaftale. Den nye 

driftsaftale skal sikre, at overgangsperioden til at en ny forening er klar til at drive Stenvad 

Mosebrugscenter, ikke har betydelig indvirkning på Mosebrugscentrets aktiviteter og kvalitet.  

 

Overgangsaftalen for Djursland For Fuld Damps drift af Stenvad Mosebrugscenter skal god-

kendes i kultur- og fritidsudvalget, og er vedlagt som bilag. Såfremt udvalget ikke ønsker at 

tiltræde aftalen, vil Djursland For Fuld Damp drive Stenvad Mosebrugscenter i resten af 2022 

med tilhørende tilskud. 

 

På baggrund af dialog med Djursland For Fuld Damp om manglende indtægter grundet den 

ekstraordinære situation, som foreningen har været i under covid-19 nedlukningen, ønsker 

Djursland For Fuld Damp at modtage 0,240 mio. kr. fra covid-19-puljen i 2022. Deres mang-

lende indtægter er anslået til 0,300 mio. kr., og de har som nævnt tidligere modtaget 0,060 

mio. kr., men der er fortsat en manglende økonomi svarende til mindst 0,240 mio. kr. Korre-

spondancen er er vedlagt.  
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I dialogen har der også været rejst en problematik om, at mange faste udgifter falder i 1. kvar-

tal og at det - trods en fordeling med 1/12 del af det samlede beløb inklusive mødesteds-

driftsmidler - er en udfordring i størrelsesordenen 0,050 mio. kr. Dette vil blive udlignet ved 

en overdragelse pr. 31. august 2022 (se vedlagte driftsaftale overgangsperiode). 

 

Forvaltningen har været i kontakt med den nyvalgte formand i ”Foreningen Stenvad Mose-

brug”, der havde et konstituerende møde 15. marts 2022, vedr. udsigterne til overtagelse og 

indgåelse af driftskontrakt. Foreningen har fremsendt en mail med ønske om tidligst at over-

tage driften fra 1. september 2022. (konstitueringsaftale er vedlagt.) 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Driften af Stenvad Mosebrugscenter er en del af kommunens landdistriktsudvikling og turis-

mestrategi, hvor stedet for fungerer som et stærkt turisme- og formidlingscenter. 

Økonomiske konsekvenser 

Der gælder særlige momsregler i forholdt til at udbetale et driftstilskud til Djursland For Fuld 

Damp. Et driftstilskud på 0,240 mio. kr. vil svare til en udgift på 0,216 mio. kr. for kommu-

nen, som følge af momsrefusionsordningen. 

 

Den 1. februar 2022 besluttede kultur- og fritidsudvalget at afsætte en covid-19-pulje, som 

udgør følgende: 

Tabel i mio. kr. 2022 

Afsat pulje pr. 01.02.2022 0,440 

Tidligere sag, hvor der endnu ikke er truffet beslutning:  

KFU 14.03.2022 Det norddjurske spisekammer. Sagen  

er sendt videre til KB møde den 22.03.2022 

-0,075 

Denne sag:  

Djursland for Fuld Damp – ekstra tilskud -0,216 

Restpulje beløb hvis begge sager godkendes 0,149 
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Kultur- og fritidsudvalget varetager opgaver omkring ansøgninger til relevant pulje, idet an-

søgninger fra puljen på 200.000 kr. og derover og /eller større projekter af strategisk karakter 

endvidere skal behandles i økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen jf. styrelsesvedtægten. 

Det betyder, at såfremt udvalget ønsker at give tilskud, skal dette behandles i økonomiudval-

get og kommunalbestyrelsen. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget  

1. tager stilling, hvorvidt Djursland For Fuld Damps ønske om et tilskud på 0,240 mio. 

kr., finansieret af Covid-19-puljen, imødekommes. 

2. godkender udkast til en overgangsaftale for Djursland For Fuld Damps drift af Sten-

vad Mosebrugscenter tiltrædes, med ophør af drift tidligst 31.8 2022. 

Bilag: 

1 Åben Driftsaftale mellemperiode 38966/22 

2 Åben Driftsaftale overgangsperiode 080222 41969/22 

3 Åben Konstituering i foreningen Stenvad Mosebrug 43088/22 

4 Lukket     

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Ad 1. Udvalget tiltræder, at Djursland For Fuld Damps ønske om et tilskud på 0,240 mio. kr. 

imødekommes og finansieres af covid-19-puljen. 

Ad 2. Tiltrådt. 
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5.  Årsregnskab 2021 - Sektorbeskrivelse og anlægsnote for kultur- og fritidsudvalget 

 

00.32.10.S00   22/266   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommunes samlede årsregnskab for 2021 skal behandles i økonomiudvalget den 

20. april 2022 og i kommunalbestyrelsen den 26. april 2022. 

 

Som en del af det samlede årsregnskab for Norddjurs Kommune indgår der en sektorbeskri-

velse og anlægsnote for hvert fagudvalg. Kultur- og fritidsudvalgets sektorbeskrivelse og an-

lægsnote for 2021 er vedlagt som bilag. 

 

For de aftaleenheder, der har et merforbrug på mere end 2,5 pct. i forhold til det korrigerede 

budget, skal der udarbejdes en redegørelse for afvigelserne i regnskabet inklusiv en handle-

plan for at nedbringe merforbruget. Dette er ikke relevant for kultur- og fritidsudvalget, da der 

ikke er aftaleenheder med merforbrug over 2,5 pct.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sektorbeskrivelse og anlægsnote har sammenhæng til den vedtagne økonomiske politik for 

Norddjurs Kommune, hvor regnskabet følger op på principperne og målsætningerne i den 

økonomiske politik, som også har indgået som en aktiv del af arbejdet med budgetopfølgnin-

gerne i løbet af året. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at sektorbeskrivelsen og anlægsnoten 

på kultur- og fritidsudvalgets område for år 2021 godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Sektorbeskrivelse - KFU 2021 33472/22 

2 Åben Anlægsnote KFU regnskab 2021 33474/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Godkendt.  
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6.  Anlægsbevilling Outdoor-investeringer 

 

00.17.00.P00   21/4271   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen for 2022-2025 er der under kultur- og fritidsudvalget samt børne- og ung-

domsudvalgets område afsat en anlægspulje på 2 mio. kr. i 2022 til outdoor-investeringer og 

vedligeholdelse. Det er en fortsættelse af de initiativer, der blev igangsat i budget 2021. Med 

outdoor menes også legepladser og andre aktivitetssteder for børn og unge ved både skole og 

dagtilbud.  

 

De øgede anlægsmidler skal først og fremmest sikre, at der opstilles flere badebroer i Grenaa 

og Fjellerup, legeplads ved anlægget i Grenaa, Grenaa Idrætscenter (GIC) Outdoor, Auning 

Aktivitetspark, renovering af bolværker i Grenaa Åen samt til anløb af mindre både i Grenaa 

Åen.  

 

Ifølge budgetaftalen for 2022-2025 skal der desuden prioriteres stiadgange i Grenaa og Au-

ning i forbindelse med VIA-uddannelsespladser, adgang til letbanen i Grenaa og adgang fra 

Skovskolen til Auning. Disse finansieres gennem andre projekter, hvorfor disse ikke skal fi-

nansieres af outdoor-puljen. 

 

Medbeslutningen om udmøntningen af outdoor-puljen for 2021 blev der prioriteret 0,8 mio. 

kr. i 2022, dermed er der 1,2 mio. kr. til prioritering i 2022.  

 

Kultur- og fritidsudvalget samt børne- og ungdomsudvalget skal indstille forslag til priorite-

ring af outdoor investeringer i 2022 

 indstille forslag til outdoor-investeringer, herunder hvilke investeringer der skal priori-

teres i 2022 



 Kultur- og Fritidsudvalget 21-03-2022 

16

 videreføre sagen til økonomiudvalg og kommunalbestyrelse med henblik på, at der gi-

ves anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. til outdoor-investeringer og -vedligeholdelse, fi-

nansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2022. 

 træffe beslutning om udmøntning af afsat pulje i 2021 vedrørende 2022 på 0,4 mio. kr. 

til konkrete projekter vedrørende børne- og ungdomsudvalget. 

 

Nedenstående investeringsforslag med uddybende beskrivelser (vedlagt) er udarbejdet af en 

tværgående gruppe fra de berørte forvaltninger på baggrund af politiske ønsker, ansøgninger 

fra frivillige og foreninger, henvendelser og ønsker fra borgergrupper samt forvaltningens 

vurdering af behovet for investeringer, herunder behov for renoverings- og vedligeholdelses-

tiltag.  

 

Der er i forslaget lagt vægt på at tilgodese mangeartede behov og ønsker samt steder med of-

fentlig adgang nær skoler og dagtilbud. Forslaget indeholder også renovering og vedligehold, 

hvor det ved en ekstra indsats kan løfte mindre steder eller områder, nyanlæg med fokus på 

bevægelse og aktiviteter, der kan benyttes af mange i foreningsregi, i hverdagen i en institu-

tion eller som et mødested omkring aktiviteter i det fri. 

 

Med budgetaftalen er det ønsket, at der prioriteres badebroer i Fjellerup og Grenaa. Disse er 

vurderet til at koste følgende: 

 Ny badebro i Fjellerup i forbindelse med projekt Fjellerup Strandliv: 0,35 mio. kr. 

 Grenaa Lagune, en fast formidlingsbro: 0,1 mio. kr. 

 

Forvaltningen har en opmærksomhed på, at der er en mulighed for, at ”Fjellerup Strandliv” 

projektet potentielt kan komme til at omfatte en badebro. I så tilfælde vil de to sager blive 

sammentænkt. 

 

Forvaltningens har i forhold til udmøntningen af outdoor-puljen været i dialog på tværs af 

kommunens afdelinger, projekt Fjellerup Strandliv samt eksterne parter, for at opklare hvilke 

badebrosprojekter, der er refereres til i budgetaftalen 2022-2025. Det skal derfor bemærkes, at 

frivilligprojektet ”Grenaa Sydstrand” har visioner om en multifunktionel promenadebro. Dette 

projekt er et særskilt og meget ambitiøst projekt, hvor forvaltningen bidrager med sparring. 
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Forvaltningen foreslår at der bevilges tilskud til en åbent vand-svømmebane, hvilket også er 

et ønske i projekt ”Grenaa Sydstrand”. 

 

Forslag til udmøntning af den forøgede pulje i 2022 på 1,2 mio. kr. fremgår af tabel 3. under 

økonomiske konsekvenser. 

 

Der er i år 2021 søgt 0,4 mio. kr. fri til ”pulje til projekter med fokus på børne- og ungeområ-

det”, reserveret til 2022. På børne- og ungdomsudvalgets møde den 24. juni 2021, blev det 

besluttet at bakke op om dette. Udvalget nævnte også, at de ser frem til udmøntningen af mid-

lerne til projekter med fokus på børne- og ungeområdet. 

 

Forvaltningens forslag til udmøntning af puljen på 0,4 mio. kr. under børne- og ungeområdet 

fremgår af tabel 2. under økonomiske konsekvenser. 

 

Det foreslås i henhold til Norddjurs Kommunes retningslinjer for bygge- og anlægsopgaver 

samt rådgivningsopgaver, at forvaltningen indhenter tre tilbud med tildelingskriteriet laveste 

pris fra 

leverandører, som har erfaring fra tilsvarende projekter. Det foreslås endvidere, at forvaltnin-

gen bemyndiges til at indgå kontrakt med den leverandør, som afgiver det billigste tilbud. 

 

Flere projekter kræver myndighedsbehandling og der tages forbehold for at projekterne opnår 

disse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Outdoor-investeringer har sammenhæng til Norddjurs Kommunes kultur-, fritids-, turisme- og 

landdistriktspolitik samt kommuneaftalen ”Bevæg dig for livet”. 

Økonomiske konsekvenser 

I budgetaftalen for 2021 - 2024 blev der afsat en pulje til outdoor-investeringer med et rådig-

hedsbeløb på 1,0 mio. kr. i 2021 og 0,8 mio. kr. i 2022. Den 24.august 2021 gav kommunal-

bestyrelsen anlægsbevilling på 1,8 mio. kr. finansieret af de afsatte rådighedsbeløb. 
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Af det oprindeligt afsatte rådighedsbeløb på 0,8 mio. kr. vedrørende 2022 blev der i 2021 pri-

oriteret følgende: 

Tabel 1. i mio. kr. Beløb 

Disc-golfbane Grenaa 0,200 

Nordsøstien – opgradering og relancering af vandreruten 0,200 

*Reserveret: Pulje til projekter med fokus på børne- ungeområdet 0,400 

Beløb i alt 0,800 

Puljen under børne- og ungeområdet på 0,4 mio. kr. mangler udmøntning til konkrete projek-

ter i 2022. 

 

Puljen på 0,4 mio. kr. reserveret til projekter med fokus på børne- og ungeområdet forslås 

udmøntet til følgende: 

Tabel 2. i mio. kr. Beløb 

Etablering af uderum og udeaktiviteter for de ældste elever på Gles-

borg Skole 

0,376 

Forbedring af legepladsen ved Fjellerup Børnehave og Vuggestue 0,023  

Beløb i alt  0,399  

 

I budgetaftalen for 2022 – 2025 er der i alt afsat 2 mio. kr. til Outdoor investeringer i 2022. 

Puljen er således forøget med 1,2 mio. kr. i 2022. 

 

Forslag til udmøntning af de forøgede puljemidler på 1,2 mio. kr. i 2022: 

Tabel 3. i mio. kr. Beløb 

Politiske ønsker jf. budgetaftalen:  

Ny badebro i Fjellerup i forbindelse med projekt Fjellerup Strandliv 0,350  

Grenaa Lagune, en fast formidlingsbro 0,100 

Legeplads ved anlægget i Grenaa 0,075  

GIC Outdoor 0,060  

Auning Aktivitetspark 0,060  
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Renovering af bolværker i Grenaa Åen 0,140  

Anløb til mindre både i Grenaa Åen – Flydebro ved Enslevgård 0,034  

Øvrige forslag:  

Disc-golfbane i Auning Bypark 0,050  

Hundepark Grenaa 0,012  

Hundepark Auning 0,019  

Ny legeplads ved Fausing på kommunalt areal 0,100  

Svømmebane Grenaa Sydstrand 0,050  

MTB-teknik bane Grenaa Plantage 0,090  

Bålhytte med udendørs køkkenfaciliteter 0,060  

Beløb i alt 1,200 

 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker samt skole- og dagtilbudschef indstiller, at  

1. ovenstående investeringsforslag til udmøntning af anlægspulje til outdoor-investerin-

ger og -vedligeholdelse i 2022 godkendes 

2. der gives tillæg til anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. til outdoor-investeringer og -vedli-

geholdelse, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsover-

sigten i 2022 på 1,2 mio. kr. 

3. det godkendes, at forvaltningen sammen med outdoor-arbejdsgruppen får beslutnings-

ret til at udmønte eventuelle resterende midler 

4. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med den leverandør, som afgiver det 

billigste tilbud 

5. investeringerne under den reserverede pulje fra 2021 på 0,4 mio. kr., med fokus på 

børne- og ungeområdet, godkendes 

Bilag: 

1 Åben Beskrivelse af forslag til outdoor investeringer 2022 21332/22 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Ad 1. Tiltrådt.  

Niels Skov Pedersen (C) tager forbehold i lyset af, at der i 2021 er givet tilskud til en renove-

ring af multibanen i Nørre Djurs Hallen i Glesborg.  

Ad 2. Tiltrådt.  

Ad 3. Tiltrådt.  

Ad 4. Tiltrådt.  

Ad 5. Tiltrådt.  
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7.  Introduktion til Bevæg dig for livet 

 

18.16.00.A00   18/168   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, BUU, VPU 

Sagsfremstilling 

Danmark skal være verdens mest idrætsaktive nation i 2025. Nordea-fonden og TrygFonden 

indgår i et tæt partnerskab med DIF og DGI om at realisere de to idrætsorganisationers vision 

”Bevæg dig for livet” med stor opbakning fra Christiansborg og H.K.H. Kronprins Frederik.  

 

Visionens målsætning er, at 75 % af danskerne i 2025 skal dyrke idræt, og at 50 % af befolk-

ningen skal dyrke idræt i en forening. Ved opstarten af projektet var status, at 68 % af befolk-

ningen var idrætsaktive og 41 % var medlem af en idrætsforening. 

 

For at nå visionen har ”Bevæg dig for livet” blandt andet fokus på kommunesamarbejde, og 

der var pr. 1. maj 2019 17 kommuner, der havde indgået aftaler med projektet. I 2022 er der 

28 kommuner, der har aftaler. Målet med kommuneaftalen er at få flere idrætsaktive borgere i 

Norddjurs Kommune, særligt med fokus på at få de inaktive gjort idrætsaktive, samt at der er 

flere borgere, der dyrker foreningsidræt og anden motion i fritiden. Kommuneaftalen er ved-

lagt.  

 

Til udarbejdelsen af kommuneaftalen blev der nedsat en arbejdsgruppe på tværs af forvaltnin-

gerne i Norddjurs Kommune, og udarbejdelsen er sket i et tæt samarbejde med repræsentanter 

fra DGI Østjylland og ”Bevæg dig for livet” - kommuneenheden. På baggrund af en omfat-

tende proces i arbejdsgruppen og dialog med råd og samvirker samt politiske målsætninger og 

fokusområder er der udpeget nedenstående målgrupper og indsatsområder: 

 

Målgrupper: 

 Børn og unge 

 60+ årige. 
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Indsatsområder: 

 Sundhed 

 rum og rammer for bevægelse 

 foreningsudvikling. 

 

Idrætsdeltagelsen blandt børn og unge samt 60+ årige er i Norddjurs Kommune generelt lave-

re end i de andre østjyske kommuner, og der ligger et stort potentiale i at styrke disse mål-

gruppers deltagelse gennem initiativer inden for sundhed, rum og rammer samt foreningsud-

vikling. 

 

Bevæg dig for livet, partnerskabsaftalen (kommuneaftale) mellem Norddjurs Kommune og 

organisationerne DGI og DIF løber fra august 2019 til august 2024, og alle indsatser finansie-

res inden for den kommunale økonomi.  

 

Aftalen er ved indgåelsen forankret i en politisk styregruppe med repræsentanter fra DIF og 

DGI, udvalgsformænd fra voksenplejeudvalget, kultur- og fritidsudvalget, børne- og ungeud-

valget samt borgmesteren. Fra forvaltningen er direktør for velfærdsforvaltningen, skole- og 

dagtilbudschef samt kultur, fritid, turisme og bibliotekschefen i styregruppen. Norddjurs 

Kommune har desuden en projektledelse svarende til 0,5 årsværk, der leveres af hhv. kultur, 

fritid, turisme og biblioteker samt skole- og dagtilbud i fællesskab. 

 

Der er et årligt møde i den politiske styregruppe og dagsorden for mødet den 31. marts 2022 

er vedlagt. På nærværende dagsorden er der desuden en sag vedr. de konkrete indsatser. 

 

Covid-19 har i 2020-2022 påvirket Bevæg dig for livet, så stort set alle indsatser fra handle-

planen (vedlagt) er blevet skubbet. Fokus i projektledelsen har være at understøtte tilbud og 

muligheder i det fri samt genstart af foreningsaktiviteter. Se dagsordenspunkt nr. 8 om Bevæg 

dig for livet-pulje.  

 

Velfærdsområdet, der også rummer en del initiativer vedr. børn og unge samt 60+, har været 

under stort pres i hele pandemien og er først nu ved at være på vej tilbage til en mere normal 

dagligdag.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Bevæg dig for livet har sammenhæng til kommunens plan- og udviklingsstrategi, hvor der 

bl.a. er fokus på FN’s verdensmål 3 (sundhed og trivsel). Derudover er der konkrete sammen-

hænge til flere politikker, herunder fritidspolitik, sundhedspolitik, politiker på børne- og un-

geområdet m.fl. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommuneaftale-Bevaeg-dig-for-livet_Norddjurs Kommune 24626/22 

2 Åben Dagsorden politisk styregruppemøde d. 31.3.22 42769/22 

3 Åben Handleplan 2022-2024 42075/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Godkendt.  



 Kultur- og Fritidsudvalget 21-03-2022 

24

8.  Orientering om Bevæg dig for livet etape 2 - puljemidler 

 

18.16.00.A00   18/168   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budget 2022 blev der i årene 2022-2023 afsat 0,3 mio. kr. årligt til at fortsætte Bevæg dig for 

livet etape 2 i 2022 og 2023. Midlerne, der udmøntes administrativt efter handleplaner god-

kendt af den politiske styregruppe, skal bidrage til en fortsættelse og understøttelse af nye 

projekter og aktiviteter, der opfylder handleplanens insatser og bidrager til opfyldelse af pro-

jektets målsætninger. 

 

I denne sag orienteres om de projekter, der allerede har modtaget støtte i henhold til den hand-

leplan, der er godkendt af Bevæg dig for livets politiske styregruppe.   

 

De 0,3 mio. kr. er placeret i en særskilt Bevæg dig for livet-pulje. Her er det muligt for fore-

ningerne at ansøge om midler til Bevæg dig for livet-projekter og -aktiviteter, der understøtter 

partnerskabsaftalens tilhørende handleplan. Retningslinjerne for puljen er vedlagt som bilag. 

Puljen giver mulighed for at støtte kommunale indsatser, der understøtter handleplanen og er 

således en mulighed for at understøtte initiativer bredt. Puljen er placeret under kultur- og 

fritidsudvalget, der også har godkendt kriterier for puljens udmøntning.  

 

Nedenunder ses et overblik over støttede projekter i 2020, 2021 og 2022 (foreløbig). 

 

År 2020, budget 0,1 mio. kr. 

Ansøger Projekt 

Norddjurs Kommune, BDFL Benchmarkingundersøgelse 

Bønnerup Strands seniorklub Senior-aktiviteter 

Norddjurs Kommune, BDFL Gå-fællesskaber 

Grenaa IF-fodbold - ungdom Udvikling pige/damefodbold 
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Norddjurs Kommune, BDFL Bevæg dig for livet markedsføring 

Norddjurs Kommune, BDFL Hold hjernen frisk-konference  

Allingåbro IF - fodbold  Ferieaktivitet, sommer 

Grenaa gladiators Floorball club Opstart af skolefloorball + markedsføring 

Motion og samvær Allingåbro Opstart af bordtennis-aktivitet 

FC Grenaa - Grenaa SUP OHANA Udstyr til udvikling af foreningens tilbud 

Norddjurs Kommune, DGI Ø og BDFL løb og 

gang 

Lokaldysten 

 

År 2021, budget 0,3 mio. kr. 

Ansøger Projekt 

Norddjurs Biblioteker Hold hjernen frisk 

Bevæg dig for livet Benchmarkingundersøgelse 

Norddjurs Kommune, DGI Ø og BDFL løb og 

gang 

Lokaldysten 

Norddjurs Kommune, BDFL Natureventyr  

Voer Færgesteds Kajakklub Naturoplevelse på vand fra et SUP-board 

Bønnerup Strand Seniorklub BEVÆG DIG FOR LIVET 2 

Grenaa Gladiators Floorball Club Pop up floorball bane 

Grenaa Golfklub Tag 'bedste' med ud i naturen 

Nørredjurs skytteforening/ Norddjurs klatreklub Combat Archery midt i Norddjurs 

Øster Alling IF 10.000 kilometer fodboldtræning 

Auning Fodboldklub Fodboldskole uge 26 

Gjerrild Bønnerup Idrætsforening GBIF Pilotprojekt GBIF og Friskolen 

FC Grenaa - Grenaa SUP OHANA Opstart på Grenaa Marina 

ØAIF Tennis Opbygning af ny medlemsskare 

Norddjurs Kommune, skole- og dagtilbud Nye børn i dagtilbud 

Allingåbro badminton og tennis Opstart af skum tennis 

Nørager Boldklub Stangtennis 

ØAIF Tennis Opstart af Pickleball 

Norddjurs Kommune, Glesborg Skole Panna-bane aktivitet for skole og fritids-
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livet 

Norddjurs Kommune, DGI, FC Grenaa Idræt om Dagen 

 

År 2022 foreløbig, budget 0,3 mio. kr. 

Ansøger Projekt 

Åstrup IF mfl. Udviklingsprojekt for børn og unge 

Åstrup IF mfl. Vinter SkulpTuren 

Allingåbro IF ECOTAG i foreningen 

OK Djurs og Auning Skole (reserveret) Find vej i Skolen 

Norddjurs Kommune og DGI Østjylland Lokaldysten Norddjurs 

Norddjurs Kommune, BDFL Kursus i Sociale medier for foreninger 

OK Djurs  Børnefamilier i skoven 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Bevæg dig for livet har sammenhæng til kommunens plan- og udviklingsstrategi, hvor der 

bl.a. er fokus på verdensmål 3 (sundhed og trivsel). Derudover er der konkrete sammenhæng 

til flere politikker, herunder fritidspolitik, sundhedspolitik, politiker på børne- og ungeområ-

det m.fl. 

Økonomiske konsekvenser 

I udmøntningsplanen for budget 2022-2025, er der afsat midler for 0,3 mio. kr. årligt til at 

fortsætte Bevæg dig for livet etape 2 i 2022 og 2023. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Retningslinjer for BDFL puljen 2021 184836/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Godkendt.  
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9.  Henvendelser om brug af bygning ved Bønnerup havn 

 

18.15.00.A08   18/19941   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, KFU 

Sagsfremstilling 

Bygningen på Sildevej 8a var tidligere ejet af Wulff ejendomme og blev anvendt som buster-

minal. Norddjurs kommune er ejer af grunden og opkøbte i 2021 selve bygningen. Købet blev 

finansieret af landsbyfornyelsesmidlerne med mulighed for at skabe ny anvendelse af bygnin-

gen. 

 

Forvaltningen har modtaget flere henvendelser fra interessenter, der ønsker at benytte sig af 

bygningen. Udover foreningen Nordkystens Kunsthus og Fonden Bønnerup Strand Fiskeri- 

og Lystbådehavn har yderligere to foreninger ligeledes vist interesse for at benytte bygningen, 

dog uden egentlig ansøgning til kommunen. 

 

Foreningen Nordkystens Kunsthus har henvendt sig til Norddjurs kommune med ønske om at 

leje den kommunalt ejede bygning. Foreningen er bekendt med, at lokalplan for Bønnerup 

havn er under udarbejdelse, og at fremtidig anvendelse af bygningen ikke er afklaret. Derfor 

forslår Foreningen Nordkystens Kunsthus at leje bygningen i en tidsbegrænset periode, indtil 

ny lokalplan er afklaret. Foreningen Nordkystens Kunsthus fik i tidsbegrænset periode juni til 

august 2021 dispensation for anvendelse og lejede bygningen til afholdelse af sommeraktivi-

teter. Foreningens henvendelse er vedlagt. 

 

Fonden Bønnerup Strand Fiskeri- og Lystbådehavn ønsker ligeledes at købe/leje eller overta-

ge bygningen. Den tidligere busgarage vil kunne indgå i fondens videre planer for Bønnerup 

havn til blandt andet lagerplads og garage. Fonden vil gerne overtage busgaragen, fordi den 

vil give havnen mulighed for at huse havnens materiel og give adgang til de enkelte maskiner. 

Kun en mindre del af maskinparken er i dag under tag grundet pladsmangel. Fondens henven-

delse er vedlagt.  
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Af forvaltningens dialog med havnen er det fremgået, at en overtagelse af busgaragen kan fri-

gøre et antal mindre bygninger/lokaler på havneområdet. Forvaltningen ønsker at afklare med 

havnen, om brugsretten til disse bygninger/lokaler helt eller delvist kan overgå til kommunen 

som en del af aftalen. Dette kan give mulighed for andre aktiviteter såsom kunst- og kulturtil-

bud. 

 

Som det fremgår ovenfor, er der igangsat en ny lokalplanlægning for Bønnerup Havn. Det er 

formålet med den nye lokalplan at ændre anvendelsesmulighederne for en del af havnearea-

lerne, så turisme, fiskerierhverv, handelsliv og rekreative formål kan udvikles sammen. Det er 

forventningen, at et forslag til lokalplan fremlægges medio 2022. Først når lokalplanen er 

endelig vedtaget, er der vished for, hvad bygningen på Sildevej 8a kan anvendes til. 

 

Efter behandling i miljø- og teknikudvalget fremsendes punktet til orientering i kultur- og 

fritidsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Bygningen kan eksempelvis benyttes med formål, der understøtter Norddjurs Kommunes 

plan- og udviklingsstrategi samt erhvervsstrategi. Herudover understøttes FNs verdensmål 

#11 Bæredygtige byer og lokalsamfund og #15 Livet på landet. 

 

Foreningen Nordkystens Kunsthus´ aktiviteter, der henvender sig til medlemmer, lokale bor-

gere, besøgende og turister, understøtter det gode liv på landet samt Norddjurs kommunes 

turismestrategi og landdistriktsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Bygningen på Sildevej 8a, 8585 Glesborg står tom, og Norddjurs kommune har almindelige 

udgifter til en bygning i tomgangsdrift. Pris for eventuel leje fastsættes i dialog mellem for-

valtningen og eventuel udlejer. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 
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1. forvaltningen afklarer om brugsretten til havnebygninger/lokaler helt eller delvist kan 

overgå til kommunen som en del af en aftale om busgaragen 

2. foreningen Nordkystens Kunsthus tilbydes at leje bygningen i en tidsbegrænset perio-

de indtil 31. oktober 2022. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Nordkystens Kunsthus 23538/22 

2 Åben Henvendelse fra Bønnerup Havn 30102/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-03-2022 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Godkendt. 

Indstilling 21.03.2022 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes.  

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Godkendt.  
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10.  Orientering 

 

00.01.00.A00   21/15520   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand:  

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer:  

 Bestyrelsesmøde i Kattegatcentret. 

 

Fra forvaltningen:  

 Der er modtaget vedlagte invitation fra Bygnings- og Landskabskultur i Norddjurs 

(BLIN) til studietur i april eller maj måned. Formålet er besøg ved bevaringsværdige 

kulturmiljøer og bygninger samt at orientere om BLIN’s formål og aktiviteter.  

 

 Der er modtaget invitation og program for KL’s Kultur- og Fritidstræf 2022: ”Demo-

krati og digitalisering” - KL's Kultur - og Fritidstræf 2022. 

 

 Situationen i Ukraine. 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2022: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

27.9.2022 Kulturforum 

Europæisk Kul-

turregion 

Viborg Kulturud-

valgsmed-

lemmer i 

region og 

kommuner 

 

 

 

https://tilmeld.kl.dk/kf22
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  

Bilag: 

1 Åben Studietur med Norddjurs politikere 2022 38940/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Taget til efterretning.  
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11.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.P35   21/15778   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

 Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2022, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2022 er vedlagt. 

 

 Nørre Djurs HK Elite har, i forbindelse med et møde med borgmester og kommunaldi-

rektør, ønsket at præsentere deres projekt og ambitioner omkring elite-herrehåndbold 

for kultur- og fritidsudvalget.  Mødet er placeret i arbejdsplanen på førstkommende, 

fysiske udvalgsmøde den 2. maj 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

 Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan marts 2022 44552/22 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Godkendt.  
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12.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   22/528   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Dialogmøde - Norddjurs Biblioteker 

   1.  bilag til KFU Biblioteksoverblik (45730/22)  

 

2.  Projekt Fjellerup Strandliv - Præsentation af materiale 

   

1.  Svar på henvendelse om stisystem ved Fjellerup Strand (43111/22)  

2.  Tilbagemelding på workshop fra Fiskerhuset (43329/22)  

3.  (Lukket bilag)  

 

3.  Projekt bæredygtig landsby Stenvad 

   
1.  Forlængelse af Projekt Bæredygtig Landsby - Stenvad (35652/22)  

2.  Ansøgning Bæredygtig Landsby - Stenvad (35933/22)  

 

4.  Djursland for fuld Damp - Driftsaftale overgangsperiode for Stenvad Mosebrugscenter 

   

1.  Driftsaftale mellemperiode (38966/22)  

2.  Driftsaftale overgangsperiode 080222 (41969/22)  

3.  Konstituering i foreningen Stenvad Mosebrug (43088/22)  

4.  (Lukket bilag)  

 

5.  Årsregnskab 2021 - Sektorbeskrivelse og anlægsnote for kultur- og fritidsudvalget 

   
1.  Sektorbeskrivelse - KFU 2021 (33472/22)  

2.  Anlægsnote KFU regnskab 2021 (33474/22)  

 

6.  Anlægsbevilling Outdoor-investeringer 

   1.  Beskrivelse af forslag til outdoor investeringer 2022 (21332/22)  

 

7.  Introduktion til Bevæg dig for livet 

   

1.  Kommuneaftale-Bevaeg-dig-for-livet_Norddjurs Kommune (24626/22)  

2.  Dagsorden politisk styregruppemøde d. 31.3.22 (42769/22)  

3.  Handleplan 2022-2024 (42075/22)  
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8.  Orientering om Bevæg dig for livet etape 2 - puljemidler 

   1.  Retningslinjer for BDFL puljen 2021 (184836/20)  

 

9.  Henvendelser om brug af bygning ved Bønnerup havn 

   
1.  Henvendelse fra Nordkystens Kunsthus (23538/22)  

2.  Henvendelse fra Bønnerup Havn (30102/22)  

 

10.  Orientering 

   1.  Studietur med Norddjurs politikere 2022 (38940/22)  

 

11.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan marts 2022 (44552/22)  
 



 Kultur- og Fritidsudvalget 21-03-2022 

36

Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 

 
  

 
Sebastian Rode-Møller Grauert (I) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
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